
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

ORIGINALE
 

AREA TECNICA
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 1207 del 21/12/2023 Reg. N. Servizio 338 del 19/12/2023

 

OGGETTO Avviamento a selezione per l’assunzione in servizio di n.1 unità con contratto a tempo
indeterminato Part-TIME (18 ore) appartenente attualmente all’area operatori esperti
(ex qualifica Operaio Specializzato cat.B) del vigente CCNL funzioni locali 2019/2021 –
Assunzione nell’organico dell’Ente.

 
CIG: CUP:

 

VISTI

- il D.P.R. 9/05/1994 n. 487 e ss.mm. Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di

assunzione nel pubblico impiego;

- il d.lgs. del 18/08/2000, n.267 e ss.mm. Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

- il d.P.R. del 28/12/2000, n. 445 e ss.mm. Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in

materia di documentazione amministrativa;

- il d.lgs. del 30/01/2001, n. 165 e ss.mm. Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche;

- il d.lgs. del 11/04/2006, n. 198 e ss.mm. Codice delle pari opportunità tra uomo e donna;

- l’art.16 della legge 56/87 “Norme sull’organizzazione mercato del lavoro”

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 09/06/2023 di approvazione del Piano del Fabbisogno del

Personale per il triennio 2023/2025;

DATO ATTO CHE:

- questo Ente ha fatto richiesta di avviamento al lavoro ex Legge 56/87 (nota prot. 1524 del 31-01-2023)

All’Agenzia Regionale Lavoro BASILICATA (ARLAB) di Villa d’Agri per l’assunzione a tempo

indeterminato Part-TIME (18 ore) profilo professionale Operaio specializzato cat. B, appartenente

attualmente all’area operatori esperti;

- è stato pubblicato l’avviso pubblico in oggetto approvato con determinazione dirigenziale N° 164 del 16-

03-2023 (16/03/2023 – 17/04/2023) da parte dell’Agenzia regionale Lavoro Basilicata;



- con nota N. 80493 dell’ 08 giugno 2023 l’ARLAB centro per l’Impiego di Villa d’Agri ha comunicato a

questo Ente l’avviamento a selezione di n. 3 lavoratori, tra cui la sig.ra ALLIEGRO Teresa, primo nella

graduatoria;

- la suddetta nota è stata registrata al protocollo dell’Ente al n. 6274 dell’ 08-06-2023;

- la prova selettiva finalizzata a verificare l’idoneità dei candidati è stata espletata in data 20/07/2023;

- la prova di selezione è stata regolarmente svolta in data 20 luglio 2023;

- delle operazioni svolte è stato redatto apposito verbale approvato da questo ufficio con determinazione N°

1197 del 19 dicembre 2023;

- nella suddetta determina questo ufficio ha dato atto che sarebbero stati acquisiti d’ufficio i certificati di

iscrizione nelle liste elettorali, di cittadinanza, nonché il certificato del casellario

Giudiziale;

- tutto ciò al fine di verificare la veridicità delle autocertificazioni rese in sede di domanda di partecipazione

alla selezione;

- sono stati acquisiti nel Comune di residenza della sig.ra ALLIEGRO i sottoelencati certificati:

A) iscrizione alle liste elettorali;

B) Cittadinanza italiana;

C) Stato di famiglia (quest’ultimo finalizzato alla verifica dei componenti conviventi a carico

della sig.ra Alliegro;

- è stato inoltre acquisito il certificato del Casellario Giudiziale dall’ufficio del Segretario Comunale

richiesto in data 21-07-2023 prot. 13642 ;

- l’ufficio del Segretario Comunale ha inoltre richiesto all’Agenzia dell’Entrate, di conoscere il reddito

percepito nell’anno 2022 (prot.13940 del 27.07.2023) ciò, al fine di verificare la veridicità delle

autocertificazioni rese in sede di domanda di partecipazione alla selezione;

- l’Agenzia dell’Entrate ha rilasciato l’attestazione registrata al Prot. dell’Ente 19176 in data 30/10/2023;

ATTESO che le verifiche sono state ultimate, e che, nulla osta all’assunzione della sig.ra Alliegro presso

l’Amministrazione Comunale;

TUTTO CIÒ PREMESSO;

VISTA la complessiva disciplina prevista dai C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali allo stato vigente;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di assumere presumibilmente con decorrenza 29 dicembre 2023 con contratto a tempo indeterminato part-

time (18 ore) appartenente attualmente all’area operatori esperti (ex Operaio specializzato cat.B) la sig. ra

ALLIEGRO Teresa.

2. di disporre che il rapporto di lavoro verrà regolato con apposito contratto.

3. di dare atto che l’assunzione in servizio decorrerà dalla data fissata nel contratto individuale di

lavoro.

4. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di natura

finanziaria.



5. di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi del

combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. n. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né in capo

all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto.

6. di dare atto infine che ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti dal D.Lgs n. 33 del

14/03/2013, la presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune nella sezione

“Amministrazione trasparente” e “Bandi e Concorsi”.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Giovanni DAMMIANO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 20/12/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Ing. Giovanni DAMMIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE
Dott. Giuseppina MARSICANO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
 



VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 338 del 19/12/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA TECNICA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data20/12/2023.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 20/12/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA TECNICA
Ing. Giovanni DAMMIANO

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 21/12/2023 al N. 1812.

Marsicovetere, lì 21/12/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Ing. Giovanni DAMMIANO

 
 


